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Skånes Djurpark exporterar älgar till Tyskland  
 
 
I dag går en ovanligt och kunglig transport från Skåne till Tyskland. Skogens Konung 
skickar iväg de snart ettåriga älgsyskonen Gustav Adolf och Kristina för att tillföra nytt 
nordiskt blod till den avlägsna släkten i Tyskland.   
 
Det är ett par vackert resliga älgkalvar, fallna efter den stora älgtjuren Helge, nu 5 år och med 
vacker hornkrona, och hans älgko Hilda, 6 år. Älgarna i Skånes Djurpark har alltid varit storvuxna 
och pappa Helge är inget undantag. Han är född i de vilda skogarna utanför Deje i Värmland. Den 
långbenta Hilda kommer från lite lugnare förhållanden på Slottsskogen i Göteborg. Med så stiliga 
föräldrar kommer säkert ätteläggarna också att bli granna representanter för den svenska 
älgstammen i sitt nya hemland. 
 
– I Tyskland är intresset för älgar mycket stort, berättar djurparkschef Staffan Åkeby. Det är långt 
mycket större än vad vi vanligtvis föreställer oss. Man har inte haft älg i Centraleuropa i historisk 
tid och man saknar verkligen skogens konung. Det märks inte minst på alla de varningsskyltar för 
älg som försvinner längs våra svenska vägar och som också säljs i djurparkens souvenirbutik till 
den växande strömmen av tyska turister! Och det är ett par granna djur som vi nu skickar till 
Tyskland, understryker djurparkschefen, vackra exemplar av världens största hjortdjur. 
 
– Älgkalvarna Gustav Adolf och Kristina har genomgått en lång rad av tester för allehanda 
djursjukdomar för att få sitt inresetillstånd till Tyskland, berättar Staffan Åkeby. Man har till och 
med begärt tester för kosjukdomar som inte går på älgar och veterinärintyget är tre sidor långt! 
Resan till Tyskland blir inte i någon kunglig svit precis. Älgarna kommer att få åka tillsammans i 
en hästtransport genom Danmark och sedan med färja till Tyskland.  
 
Eftersom de båda är syskon, så skall de inte hamna i samma djurpark. Gustav Adolf kommer att 
åka till Wildpark Schloss Tembach. Det är en stor grevlig djurpark som ägs av grevehuset 
Ortenburg och ligger utanför Koburg i mellersta Tyskland.  
 
Kristina skall åka till Naturschutz-Tierpark Görlitz, inte långt från tjeckiska gränsen. Där väntar 
redan den 2-årige älgtjuren Toke från Neumünster Zoo på att få honligt sällskap i sin stora 
inhägnad på 76 hektar. Här påg år forskning för att se hur mycket älgarnas betning påverkar 
vegetationen och hit har allmänheten inte tillträde. 
 
– Nu hoppas vi att Gustav Adolf och Kristina blir lika populära hos tyskarna som deras respektive 
namnen blev för 370 år sedan, avslutar djurparkschefen skrattande. 
 
 
För färska bilder på Gustav Adolf och Kristina, kontakta K-G Pressfoto, tel 0413-173 00. 
Önskas mer information, ring Skånes Djurpark, Staffan Åkeby, tel 0413-55 30 60. 
 


